RESULTADO FINAL

- MÊS 10/2024 - EDITAL 32/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.007254/2024-87
DOCUMENTO SEI Nº 2452008

DADOS DO EDITAL

Edital: EDITAL N.º 32/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 10 DE JUNHO DE 2024

Descrição: O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA(IFRO), CAMPUS ARIQUEMES, no uso de suas atribuições legais, por
meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), do Departamento de Extensão
(DEPEX) e da Diretoria de Ensino (DE), torna pública a presente chamada para seleção interna de Projetos
Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão, com concessão de recursos financeiros para fins de custeio (taxa
de bancada), e de bolsas para iniciação à pesquisa, ao ensino e à extensão social de discentes de cursos de
nível médio e de nível superior do Campus Ariquemes.

Forma de seleção: Campus

# PROJETO COORDENADOR PONTUAÇÃO

1 JUDSON CASCAES
MATOS

Mostra Científica como alternativa para popularização da
Ciência 98.17

2
LUCIANE DA

CUNHA
CODOGNOTO

Promoção da Saúde e Qualidade de Vida no Garimpo
Massangana/RO por Meio do Monitoramento e Análise da

Qualidade da Água Consumida
97,83

3

LENITA
APARECIDA

CONUS
VENTUROSO

Transformando resíduos: o uso de composteiras na
educação 97.83

4 ADY CORREA DA
COSTA OLIVEIRA III Jornada Acadêmica 97.00

5 MAYKO DA SILVA
FERNANDES

Sustentabilidade na Agricultura Familiar: Assistência técnica
por meio de análise de solos. 95.83

6
ANTONIO NERI

AZEVEDO
RODRIGUES

IV Semana Integrada de Agronomia e Agropecuária
(SIAAGRO): Gincanas e atividades interativas

desenvolvidas pelo Curso de Agropecuária
95.00

JOMEL Organização e desenvolvimento da IV Semana Integrada de

7 FRANCISCO DOS
SANTOS

Agronomia e Agropecuária (SIAAGRO) no Curso de
Agronomia

95.00

8 JEAN CARLO WAI
KEUNG MA IFROmatizando 92.33

9 RUDIMAR
GIORDANI JUNIOR Preparação Intensiva para o ENEM 81.00

10 VAGNER
SCHOABA

Metodologias ativas – buscando um ensino de qualidade
nas disciplinas técnicas, aperfeiçoamento didático e

nivelamento dos alunos do 3º ano do curso técnico em
Informática.

65.00

Lista organizada pela ordem de classificação.
Ariquemes/RO, 31 de outubro de 2024.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 30/10/2024, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2452008
e o código CRC BA387036.

Referência: Processo nº 23243.007254/2024-87 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2452008

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0